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 Ve  dnech 11. a  18. dubna proběhla 

tradiční setkání žáků 8. a  9. ročníků 

naší základní školy se starostou města 

Březová Miroslavem Boudou.

 V sobotu 21. dubna se konala v bře-

zovském Multifunkčním centru krajská 

soutěž ve  sportovní gymnastice. Zú-

častnily se jí oddíly pracující pod hlavič-

kou České asociace Sportu pro všechny, 

která letos slaví své dvacetiny.

Na velikonoční neděli si pozvali bře-

zovští prakisté své přátele na  tradiční 

Velikonoční prakiádu. Jedná se o  vol-

nou, nemistrovskou soutěž. Necelá 

třicítka soutěžících strávila sváteční 

dopoledne v  místní malé tělocvičně 

v budově bývalého 1. stupně základné 

školy.
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připravuje se 
na červen 2012:
M ČR - PŘEBOR ČECH A MORAVY 

- POHÁR ČMF V BIKETRIALU 

- 26. června 2012

RUDOLECKÝ KOTLÍK

COUNTRY FOLK FESTIVAL 

- 23. června 2012

TURNAJ V PÉTANQUE 

- 30. června 2012

Dne 30. března 2012 jsme strávili noc s Anderse-

nem v Městské knihovně. V pořadí dvanáctá akce 

k podpoře dětského čtení probíhala současně 

na mnoha místech Čech, Moravy, Slovenska, Slo-

vinska i Polska.

Akce trvala od 18.00 hodin do 8.00 hodin druhého 

dne. Organizátorka Bc. Michaela Chrástková Knířo-

vá nám připravila skvělé zážitky.

restaurace v multifunkčním 
centru v novém kabátě

noc s andersenem

Pokračování na str. 7

Restaurace v MFC Březová již má nového nájemce. 

Jak dokládají naše snímky, interiér již doznal někte-

rých změn, jako například oddělení stravovacích 

prostor od výčepu či úpravy, které umožní větší vy-

užití prostor restaurace pro kulturní a společenské 

aktivity. Věřme, že změna nájemce bude znamenat 

větší spokojenost návštěvníků, a že i spolupráce 

s městem při pořádání společenských akcí bude 

na lepší úrovni. Více k provozu Multifunkčníno cen-

tra čtěte v rubrice Slovo starosty na stranách 4 a 5. 
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víte, že...?
...4. dubna navštívil Březovou ná-

městek hejtmana Karlovarského 

kraje Ing. Petr Navrátil, se kterým 

byly konzultovány možnosti řešení 

špatného technického stavu ko-

munikací v integrovaných obcích, 

především v Rudolci, Arnoltově 

a v Kamenici? Byl také dohodnut 

případný možný postup spolufinan-

cování oprav krajských komunikací 

nalézajících se přímo v intravilánu 

dané obce ze strany Březové, např. 

formou příspěvku na materiál apod.

...5. dubna proběhlo v rudoleckém 

pohostinství setkání vedení radnice 

s místními občany? Rudolečtí proje-

vili nesouhlas se způsobem řešení 

některých pozemků v rámci 1. změ-

ny územního plánu. Starosta měs-

ta se pokusil přítomným vysvětlit 

souvislosti a celkovou problematiku 

územního plánování a přislíbil, že se 

pokusí jimi prezentované námitky 

zohlednit do finální podoby první 

změny územního plánu.

...je již vydáno stavební povolení 

na výstavbu ČOV Černý Mlýn? Nyní 

je třeba vyřešit finanční krytí akce, 

resp. podíl města na spolufinanco-

vání. Projekt se připravuje již řadu 

let, neboť bylo třeba vyřešit mnoho 

problémů jak majetkoprávních, tak 

technických a dalších.

...také je již zpracováno technické 

řešení zřízení přechodu pro chod-

ce v ulici Kamenická u pekařství 

Brláš a křižovatky na Drahotín? 

V současné době se připravují 

podklady pro nabídkové řízení 

na případnou realizaci.

...se řeší možnost zřízení centrál-

ních sprch ve stávajících šatnách 

v MFC, a to především z kapacit-

ních důvodů? 

...v rámci příprav letošního Setkání 

Březových byl na stávajícím antuko-

vém hřišti vystavěn přístřešek a vy-

robeny nové lavičky? Tyto budou 

využity nejen při samotné akci, ale 

zařízení jistě poslouží činorodým 

Březovská porta

V sobotu 14. dubna se v místním kinosále usku-

tečnil hudební country folk festival Březovská 

Porta. Jako první se představila kapela ALISON 

z Kraslic, následně zahrála Strašlivá Podívaná, 

po jejímž asi hodinovém vystoupení nadešel 

čas pro očekávaného Jindru Kejaka z Chomuto-

va. Na závěr vystoupila skupina Trepka z Nejdku. 

Věříme, že se akce všem přítomným líbila.

Pokračování na str. 3
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Ve dnech 11. a 18. dubna proběhla tradiční setkání 

žáků 8. a 9. ročníků naší základní školy se starostou  

města Březová Miroslavem Boudou. Tématem 

besed byly otázky týkající se kulturního a spole-

čenského dění na Březové a v přidružených vsích, 

především však byli žáci zevrubně seznámeni 

s legislativou související s výkonem zákonodárné 

a výkonné moci, s fungováním a principy státní 

správy a samosprávy a odnesli si poznatky o ří-

zení městských a obecních úřadů v návaznosti 

na zákon o obcích či volební zákon a o řadě sou-

visejících témat. Starosta města školákům nastí-

nil v obecné rovině připravované rozvojové vize 

vyznavačům volejbalového sportu 

i dlouhodobě.

...je dokončen projekt úpravy, revita-

lizace ozelenění náměstí? V součas-

né době budou úpravy postupně 

prováděny, tj. stávající nevhodná 

zeleň bude nahrazována za jinou 

dle schváleného projektu.

...správě majetku města bylo zadáno 

řešit ve spolupráci s Krajskou sprá-

vou silnic stávající křižovatku u vjez-

du na Březovou, která vskutku není 

dobrou vizitkou? Řešit se bude jak 

dopravní problematika, tak i částeč-

né technické úpravy.

...vzhledem k neustálým škodám, 

které vznikají v zámeckém parku 

na Kostelní Bříze, kam se stahují z ce-

lého okolí divočáci, bylo zahájeno 

technické řešení ve formě výstavby 

plotu? Vzhledem k tomu, že se lokali-

ta nachází v chráněné krajinné oblas-

ti, bude třeba vyžádat si stanovisko 

ochranářů, případně i památkářů.

...se pracuje na úpravě jízdního řádu 

MHD? Bude bohužel třeba upravit 

řadu spojů, kdy návrh bude před-

ložen k diskuzi jak občanům, tak 

i samosprávě. V současné době nás 

již stojí zajištění MHD v dosavadním 

rozsahu téměř 1,5 mil. Kč ročně. 

...již byly započaty přípravné práce 

týkající se oprav kanalizace v ulici 

Sklářská? V současné době se posu-

zuje napojení jednotlivých objektů 

na centrální šachtu. 

...dne 12. dubna se starosta města zú-

častnil v šumavské obci Srní pracov-

ního setkání se zástupci ČEZ? Firma 

ČEZ pozvala několik desítek starostů 

z Karlovarského a Plzeňského kraje, 

aby je mimo jiné seznámila se součas-

nou koncepcí energetiky jako takové, 

s největšími investičními plány v zápa-

dočeské oblasti a také s možnostmi 

žádostí o dotace v rámci Nadace ČEZ. 

Diskutována byla i problematika týka-

jící se oprav a rekonstrukcí v obcích.

... 14. dubna proběhla v areálu cho-

vatelů v Kostelní Bříze okresní kon-

ference ČSCh? 

Pokračování na str. 4

školáci Besedovali se starostou

Vážený pane starosto,

1. dubna začala na satelitu Astra 3B vysílat první česká 

zpravodajská televizní stanice věnovaná regionální-

mu a lokálnímu tv zpravodajství s názvem Regionalní 

televize CZ. Jejím cílem je mediálně propojit regionál-

ní a lokální televizní zpravodajství zajišťované malými 

regionálními a lokálními televizemi a na jednom mís-

tě informovat diváky o aktuálním politickém, kultur-

ním, sportovním a společenském dění napříč regio-

ny. Naším cílem je také zviditelňovat regiony v oblasti 

propagace v cestovním ruchu. Televizní stanice vysí-

lané přes satelit Astra 3B mohou aktuálně naladit té-

měř tři miliony domácností v ČR a SR, což představuje 

více než sedm milionů lidí.

Obce a města mají možnost využít prezentace za-

jímavostí a důležitých informací v programu Re-

gionalní televize. V informační liště, která poběží  

24 hodin denně ve spodní části obrazovky, lze zve-

řejnit důležité informace pro občany, pozvánky 

na zajímavé kulturní, sportovní a společenské akce, 

dopravní informace a podobně. Rádi Vám také od-

vysíláme již vyrobené reportáže na aktuální témata, 

ale i dokumenty prezentující Váš region, Vaše tradi-

ce, či zajímavé osobnosti z Vašeho okolí, pokud tyto 

materiály splňují potřebné technické a zákonné 

parametry. Na oplátku přivítáme, pokud informaci 

o existenci této nové televizní stanice uveřejníte 

na Vašich webových stránkách, na úřední desce či 

v radničním zpravodaji.

Pro úplnost přikládáme parametry satelitního pří-

jmu nové televizní stanice určené pro obce, města 

a kraje České republiky: Astra 3B (23,5 stupně vý-

chodně), 12168/V, SR 27500, FEC 3/4, norma DVB-S, 

kódování žádné (FTA). 

Těším se na spolupráci s Vámi

Eva Stejskalová, 

jednatelka Regionální televize CZ, s r.o.

nová regionální satelitní televie

a plány Březové a přidružených vsí a v diskusi pak 

společně probrali nejrůznější témata vyplývající 

ze života ve městě. 
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...16. dubna navštívil Březovou tajem-

ník OV ČSTV Jaroslav Lebeda, který 

vedení radnice informoval o součas-

ném stavu dění v ČSTV? Pochvalně 

se vyjádřil k dosavadní podpoře 

sportu ze strany města a požádal 

o jeho podporu i do budoucna.

...18. dubna byla podepsána smlou-

va o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu 

kulturních akcí Březovský Lístek 

a Setkání Březových? Na uvedené 

akce kraj poskytne po 10 tis. Kč. 

...20. dubna se starosta města zúčast-

nil coby pozorovatel valné hromady 

Euregia Egrensis, jehož členem je již 

valná většina obcí celého okresu. 

Na místě získal řadu dalších informa-

cí o možnostech získání finančních 

příspěvků v případě členství. Vzhle-

dem k tomu, že Březová má uzavře-

nou partnerskou smlouvu s městem 

Pausa, stálo by možná za úvahu 

možnost členství vyzkoušet.

...proběhlo jednání se zástupci 

Městské policie Sokolov? Na něm 

se především domlouvala další ko-

ordinace výkonu služby strážníka 

na Březové a byly dohodnuty zvý-

šené kontroly v okolí čp. 121 a 122 

a multifunkčního dětského hřiště 

za základní školou.

...v těchto dnech probíhá výběrové 

řízení na funkci ředitele základní 

školy Březová?

vzpomínka
Dne 14. 5. uplyne 5 let, kdy navždy 

odešel pan

Otta Denk. 

Všem, kdo věnují milou vzpomínku, 

děkuje celá rodina.

z jednání rm a ZM
Rada města Březová se sešla na svém 4. řádném 

jednání dne 16. dubna. Po tradiční úvodní přípravě 

programu příštího jednání zastupitelstva projednala 

a doporučila ZM ke schválení 2. rozpočtové opatře-

ní v roce 2012. Poté na základě požadavků aktuál-

ně platné legislativy (novela zákona o DPH, zákona 

o účetnictví atd.) projednala a schválila dvě nové 

finanční směrnice města (Směrnice o DPH a Odpiso-

vý plán) a jednu existující (O inventarizaci) upravila. 

V dalším bodu projednala podanou petici - připo-

mínky ke změně č. 1 Územního plánu města Březo-

vá, kdy konstatovala, že námitky (připomínky) byly 

předány na veřejném projednání změny územního 

plánu dne 11. dubna pořizovateli změny a konečné 

rozhodnutí přísluší Zastupitelstvu města Březová, 

které bude změnu č. 1 projednávat 28. května tohoto 

roku. Dalším usnesením pak rada města schválila na-

výšení nájemného v bytech v majetku města, a to dle 

tzv. „varianty C“ návrhu odboru SMM, tedy ve variantě 

zohledňující technický stav domů a zároveň sociál-

ně nejúnosnější. V několika dalších usneseních rada 

města schválila záměry pronájmu nebo již samotné 

pronájmy pozemků nebo jejich částí, v šesti přípa-

dech také rozhodla o přidělení bytů v majetku města 

a ve dvou případech souhlasila s výměnou bytu. Od-

souhlasila též uzavření dodatku ke smlouvě o realiza-

ci přeložky distribučního zařízení (rozpojovací skříně) 

z objektu kina. Na návrh České školní inspekce rada 

změnila jednoho člena konkursní komise pro výběr 

ředitele ZŠ Březová (nově Mgr. Marie Vrátníková). Sou-

hlasila také s uzavřením Dohody o spolupráci měs-

ta s MAS Sokolovsko na dalším rozvoji cyklostezek 

v oblasti Slavkovského lesa. Poté vyhlásila rada města 

záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor  

v čp. 123, ul. Komenského. V jednom případě radní 

souhlasili s uzavřením dohody o uznání a úhradě dlu-

hu a souhlasili také s bezplatným zapůjčením karava-

nu Kynologické organizaci Březová. Zastupitelům pak 

radní doporučil schválit uzavření smlouvy o podmín-

kách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení pro 11 RD v lokalitě Drahotín 

a o smlouvě budoucí kupní. V závěru jednání ještě 

radní schválili uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene z důvodu uložení přípoj-

ky NN pro zahradu a uložili odboru SMM zpracovat 

a předložit k projednání finančnímu výboru kon-

krétní závazné podmínky prodeje půdních prostor  

v čp. 131-135 na náměstí Míru.

Zastupitelé se sešli na své 3. řádné schůzi dne  

23. dubna 2012. V úvodu projednali zprávy o čin-

nosti rady města a výborů od posledního jednání 

ZM. Posléze projednali a schválili návrh 2. rozpoč-

tového opatření v roce 2012. Na návrh rady měs-

ta pak zastupitelé odsouhlasili uzavření smlouvy 

o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 

při realizaci plynárenského zařízení pro 11 RD v loka-

litě Drahotín a o smlouvě budoucí kupní. Poměrně 

stručný program schůze pak byl vyčerpán odsou-

hlasením smlouvy o právu města Březová provést 

výstavbu autobusových zastávek v prostoru bývalé 

silnice R6 vedle prvního kruhového objezdu. Majite-

lem dotčených pozemků je totiž prozatím Ředitel-

ství silnic a dálnic ČR, přičemž tyto pozemky budou 

později převedeny do majetku města formou daru.

Protože se blíží čas pravidelného tzv. monitoringu 

akce realizované s dotační podporou, je možná 

docela vhodná příležitost zamyslet se nad provo-

zem našeho nového tzv. Multifunkčního centra. 

Jak jistě víte, projekt přestavby kulturního domu 

na víceúčelový - tedy multifunkční - objekt s širo-

kým společenským využitím se několik let pečlivě 

připravoval a po přidělení dotace (která nakonec 

činila cca 41 mil. Kč) byla v březnu roku 2009 za-

hájena fyzická realizace. Přestavbu se podařilo do-

končit ještě v roce 2009 a v únoru 2010 tak již byl 

zahájen plný provoz nového Multifukčního centra 

Březová. 

slovo starosty

nad provozem multifunkčního centra

Před několika dny proběhla na radnici zatím nej-

rozsáhlejší kontrola tohoto projektu, kterou pro-

váděla auditorská firma objednaná ministerstvem 

financí. Po velmi podrobném a zevrubném pro-

věřování podmínek projektu, způsobu realizace 

a vůbec všech povinností, které město jako pří-

jemce dotace muselo a musí plnit, profesionální 

auditoři shledali, že vše je v souladu dotačními 

podmínkami. 

A jak první roky provozu MFC vidím já? Především 

mohu říci, že provoz MFC je, až na určité problé-

my s dnes již bývalým provozovatelem restaurace, 

v zásadě stabilizovaný. Podobný typ zařízení po-



5radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  květen 2012

poděkování
Děkuji panu starostovi Mirosla-

vu Boudovi za krásné blahopřání 

k mému životnímu jubileu. 

Vendlbergerová R.

z činnosti mp 
Sokolov
Strážník MP Sokolov se samozřej-

mě zabýval rutinní kontrolou par-

kování, parkovacích a odstavných 

ploch a garáží, dohledem nad 

dodržováním vyhlášek města (psí 

výkaly, veřejný pořádek), kontrolou 

pořádku u ubytovny Komenského, 

kontrolou pořádku na dětském 

hřišti nad ZŠ apod. Některé zjištěné 

přestupky, ke kterým stále nejčas-

těji patří stání na chodníku či ven-

čení psa na volno, byly řešeny do-

mluvou, ve čtyřech případech byl 

pachatel přestupku předvolán (stá-

ní v protisměru či v zákazu stání).

Kontrola infoschránek

Březová - nález pánské hnědé peně-

ženky bez finanční hotovosti s dokla-

dy - předáno na MěÚ Sokolov,

Březová - anonymní stížnost na špi-

navou dlažbu - chodník na fotbalo-

vém hřišti Olympie - řešeno s odpo-

vědným pracovníkem MěÚ,

Rudolec - podnět k žlutému osobní-

mu automobilu Hyundai, který jezdí 

v obci nepovolenou rychlostí, parku-

je na trávě, má neplatnou TK + emise 

- řešeno v součinnosti s P ČR.

Z další činnosti

- porada s vedením radnice ohled-

ně stížností občanů Rudolce 

na místního občana (parkování 

v zákazech atd.),

- kontrola parkování ul. Hlavní na zá-

kladě stížnosti občanů, 

- šetření v Arnoltově - předán pozna-

tek P ČR, že se zde pohybuje po no-

cích vůz VW Golf a dochází zde k růz-

ným drobným krádežím kovů,

- v Černém Mlýně kontrolována oso-

ba v pátrání, která u odbočky na Čer-

ný mlýn provozuje prostituci, 

Pokračování na str. 6

chopitelně není ziskový a je třeba na jeho provoz 

přispívat z městského rozpočtu, nicméně sna-

hou radnice samozřejmě je, aby ztrátovost byla 

co nejmenší. Vedle bowlingu, příjmu z ostatních 

herních prvků a z pronájmu restaurace se tak sna-

žíme získávat příjmy také z využití nebytových 

prostor, zejména samozřejmě nově zrekonstru-

ovaného multifunkčního sálu. Vedle samotného 

města, které zde pořádá řadu svých kulturních 

a sportovních aktivit, též sál využívá řada spor-

tovních oddílů a je využit také ke konání nejrůz-

nějších aktivit typu valných hromad firem, setkání 

představitelů mikroregionů či seminářů v rámci 

MAS Sokolovsko. Vedle tzv. komerčního využití je 

hala samozřejmě též využívána žáky naší základní 

školy v rámci tělesné výchovy, koná se zde i řada 

charitativních akcí či akcí pro tělesně postižené, 

handicapované občany, vzpomeňme například 

také úspěšný Den zdraví a řadu dalších aktivit. In-

tenzivní využití objektu samozřejmě obnáší také 

dozor u akcí, někdy až 16 hodin denně, souvisí 

s ním též úklid a údržba. Proto oproti dřívějšímu 

částečnému úvazku jsou nyní v plném pracovním 

poměru 2 pracovníci (správce a uklízečka) a další 

úvazek tvoří obsluha herny, což se samozřejmě 

naopak projevuje ve zvýšených nákladech oproti 

minulosti.

Co se týče určitého výhledu do budoucna, není 

žádným tajemstvím, že je zpracována studie pro-

veditelnosti a již je i vydané stavební povolení 

na tzv. 2. etapu přestavby, které bude zaměřena 

spíše na „rozvoj lidských zdrojů“. Cílem je zbudo-

vání kulturního centra s modernizací stávajících 

prostor divadla, kina, vybudování menšího sálu 

a úprava objektu tak, aby se do něj mohla pře-

sunout i naše městská knihovna, jejíž současné 

umístění a prostory jsou již nevyhovující. Samo-

zřejmostí pak by mělo být využití objektu i pro 

výchovně vzdělávací účely či v neposlední řadě 

pro pořádání nejrůznějších seminářů, workshopů 

apod. Do budoucna bude nutno také dořešit zá-

zemí šaten a sprch a také rozšíření skladovacích 

prostor. Plný provoz ukázal, že při větším počtu 

sportovců ty stávající kapacitně nedostačují.

Vše je samozřejmě odvislé od finančních mož-

ností, neboť předpokládané náklady se budou 

pohybovat v úrovni cca 40 - 50 mil. Kč. Realizace 

se tedy ve stávajícím volebním období nejeví jako 

reálná, nicméně bychom rádi co nejdříve našli 

vhodný dotační titul a zpracovali a podali žádost 

o dotaci. Výhodou je, že projekt je rozdělen na ně-

kolik samostatných etap, které lze řešit postupně.

Provozování obdobného zařízení není rozhodně 

zisková záležitost a je zcela běžné, že je obcemi 

dotován. Nicméně provedenou rekonstrukcí se 

podařilo oproti minulosti pozitivně ovlivnit na-

příklad náklady na vytápění, a nemalé jsou také 

úspory na údržbě, což si o to více lze všimnout 

v současné době, kdy například na objekt kina 

jsme nuceni každoročně vynakládat desítky tisíc 

korun na nezbytné opravy.

Nového nájemce má nyní restaurace. Prozatím se 

zdá, že má upřímnou snahu restaurační provoz 

opět oživit, včetně využití stávajícího gastrono-

mického vybavení kuchyně. Nelze mu upřít nový, 

moderní pohled na věc, takže restaurace dozná 

celou řadu změn, jako například oddělení stravo-

vacích prostor od výčepu či úpravy, které umožní 

větší využití prostor restaurace pro kulturní a spo-

lečenské aktivity. Pevně věřím, že se mu jeho vize 

podaří naplnit, a že bude dobře fungovat i spolu-

práce s městem při koordinaci společných akcí. 

Provoz restaurace bude samozřejmě vyžadovat 

i trochu shovívavosti obyvatel z blízkého okolí, 

které chtě nechtě poněkud „ožije“. Snahou radni-

ce samozřejmě bude domluvit vhodný provozní 

režim, včetně otevírací doby, a v současné době 

také jednáme o možnosti instalace další snímací 

kamery, aby prostory v okolí Multifunkčního cen-

tra byly pod dohledem na pultu sokolovské poli-

cie, se kterou máme smlouvu o spolupráci při za-

jišťování veřejného pořádku na Březové a v okolí. 

Za zcela určitě pozitivní věc pokládám, že objekt 

nebyl v minulosti unáhleně zprivatizován, a ne-

dostali jsme se tak do situace jako některá jiná 

města, která mají dnes problém uspořádat něja-

kou vlastní společenskou akci. I přes ztrátovost 

provozu jsem přesvědčen, že je objekt smyslupl-

ně využíván, a že pokud směřují peníze z městské 

pokladny do zařízení, které intenzivně využívají 

sportovci, koná se zde řada akcí pro naše děti 

a mládež, pořádají se zde různé společenské, re-

gionální i nadregionální akce, ale i rodinné oslavy, 

setkání absolventů apod., je to daleko lepší, než 

se pouštět do různých často prapodivných obec-

ných projektů prevence kriminality a podobných. 

Na závěr snad ještě zmíním, že na radnici samo-

zřejmě přivítáme jakékoliv náměty dalšího využití 

stávajících prostor Multifunkčního centra.

Miroslav Bouda, starosta města
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- šetření ke koncertu kapely v Kul-

turním domě na Březové na základě 

stížnosti občanů na nadměrný hluk 

a nepořádek - k věci byl vytěžen ná-

jemce restaurace a organizátor akce, 

bylo přislíbeno, že se problém nebu-

de opakovat, že budou nainstalová-

ny hlukové zábrany, budou zavřená 

okna, každá produkce bude ukon-

čena do 22.00 hod., konání každé 

akce bude včas předem oznámeno 

na MÚ Březová a Městskou Policii So-

kolov, nebo Policii ČR Sokolov,

- odtah vraku automobilu Toyota Co-

rolla za účelem ekologické likvidace, 

- řešení parkování v ul. Smetanova 

na základě stížnost popelářů,

- šetření v zahrádkách nad Drahotí-

nem ve věci stížnosti ohledně nad-

měrného štěkotu většího počtu psů 

a podezření na týrání psů,

- porada s Policií ČR k bezpečnostní 

situaci v teritoriu města Březová a in-

tegrovaných obcí - stanoven společ-

ný plán postupu k eliminaci a zame-

zení páchání trestné činnosti

- doručení dopisů MěÚ Březová.

z porady 
s policií ČR 
a MP
Dne 16. 4. 2012 proběhla další z pra-

videlných porad vedení radnice se 

zástupci obvodního oddělení Policie 

ČR a Městské policie Sokolov. 

Představitelé radnice informovali 

o změně nájemce restaurace v MFC 

a o požadavku instalace malých ka-

mer do chodeb v čp. 121 a 122, kde 

dochází k ustavičnému narušování 

nočního klidu a k ničení majetku 

města. V souvislosti s akcí „Stavění 

májky“ bylo dohodnuto, že před 

akcí ještě proběhne krátká schůzka. 

Zástupci města připomněli, že sta-

vění májky proběhne také v Rudol-

ci, Kostelní Bříze a v Kamenici a že 

proběhne také diskotéka v restau-

raci v MFC. Informovali též o změně 

osoby odpovědné za zamykání hřiš-

Pokračování na str. 7

hvězda olympiád - naše Nikola

14. březen a 10. duben 2012 byly dny, kdy naše 

žákyně Nikola Tešná (6.A), hned dvakrát zazáři-

la v okresních kolech předmětových olympiád. 

Na gymnáziu bojovala s ostatními vítězi školních 

kol nejprve ve znalostech ze zeměpisu a o měsíc 

později v biologii. Díky své píli a zájmu o přírodu 

zvládla splnit vstupní úkol, který je podmínkou pro 

účast v okresním kole biologické olympiády, na-

studovat poměrně náročné téma o vztazích mezi 

organismy v přírodě nebo naučit se poznávat řadu 

rostlin a živočichů. Se svým výsledkem může být 

spokojená o to víc, protože v biologii ve své kate-

gorii soupeřila i se sedmáky. V obou soutěžích po-

stoupila do krajského kola. Zeměpis má Nikola už 

za sebou a k 6. místu v kraji jí velmi gratulujeme. 

Zároveň jí držíme pěsti, aby stejně dobře uspěla 

i v biologii, která proběhne v květnu.

Nikola je příkladem, že i žákyně z malé školy může 

výborně uspět v konkurenci se žáky z gymnázia 

nebo větších škol, pokud jde do toho se zájmem 

a vervou. A ona zájem a nadšení má. Je všestranná 

a kromě těchto olympiád postoupila také jako vítěz-

ka školního kola do okresní matematické olympiády. 

V sobotu 21. dubna se konala v březovském Multi-

funkčním centru krajská soutěž ve sportovní gym-

nastice. Zúčastnily se jí oddíly pracující pod hlavičkou 

České asociace Sportu pro všechny, která letos slaví 

své dvacetiny. Po roční přestávce se strhl i tvrdý sou-

boj o to, kdo se zúčastní finále České republiky v Doubí 

u Třeboně. Naše gymnastky podaly velmi dobrý výkon. 

Vše nevyšlo úplně tak, jak bychom si přáli, svá želízka 

v ohni budeme ve finále ČR mít.

gymnastky do republikového finále

Zvláštní uznání a obdiv patří těm, kdo vybojovaly cen-

né medaile: v nejmladší kategorii získala zlato Anetka 

Hradská a stříbro Pavlínka Hrbáčková. V kategorii mlad-

ších žákyň II zlato Silva Vyskočilová a stříbro Danielka 

Trägerová. V kategorii starších žákyň III zlato Gábina Trä-

gerová. Družstva domácí ZŠ Březová v obou kategori-

ích mladších žákyň zvítězila. Poděkování pak zaslouží 

všechny za obrovskou snahu a předvedené výkony.

Vojtěch Mühlrad

Sice v této náročné soutěži nebyla na stupních vítě-

zů, ale posbírala mnoho zkušeností, které se jí budou 

v dalších ročnících hodit. Naše škola si jejích výsledků 

velmi váží a přeje jí mnoho dalších úspěchů.   

 Jana Novotná
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tě za ZŠ, o instalaci zabezpečova-

cího zařízení v mateřských školách 

a ZŠ a také o dalších plánovaných 

akcích v měsíci květnu (II. ročník 

Březovských šlapaček, Oblastní pře-

bor v řecko-římském zápase). Pří-

tomní v neposlední řadě projednali 

upozornění občanů části Drahotín 

na „žebrání“ jedné občanky Březové.

knihovna připomíná 
významná výročí …

květen 2012
1. 5. 1862 se narodil Marcel Prévost, 

francouzský spisovatel - Petr a Tereza, 

Slečna Camilla, Julinčiny vdavky aj.

2. 5. 1902 se narodil Alan Marshall, 

australský spisovatel - Už zase skáču 

přes kaluže, To je tráva, V mém vlast-

ním srdci atd.

3. 5. 1922 se narodil Jiří Pleskot, di-

vadelní a filmový herec - Sňatky 

z rozumu, Lucie - postrach ulice, Sa-

nitka, Dobrá voda, Zlá krev aj.

4. 5. 1977 zemřel Karel Höger, di-

vadelní a filmový herec - Krakatit, 

Stříbrný vítr, Noc na Karlštejně, Vod-

nická pohádka, Byl jednou jeden 

dům, Jan Hus, Jan Žižka, O pejskovi 

a kočičce a mnoho dalších 

7. 5. 1812 se narodil Robert Brow-

ning, anglický básník - Pipa jde 

mimo, Muži a ženy, Na balkoně aj.

8. 5. 1922 se narodil herec a režisér 

Miroslav Macháček - Smrt si říká En-

gelchen, Láska mezi kapkami deště, 

Skalpel, prosím aj.

8. 5. 1992 zemřel herec Otto Šimá-

nek - Pan Tau, Návštěvníci atd. 

14. 5. 1912 zemřel August Strin-

dberg, švédský spisovatel - Červený 

pokoj, Manželství, Otec, Slečna Julie, 

Na břehu moře atd.

17. 5. 1932 se narodil Miloslav Vlk, 

římskokatolický kněz a církevní hod-

nostář 

18. 5. 1962 se narodil herec Karel Ro-

den - Ohnivé ženy, Čas sluhů, Copak 

je to za vojáka, Habermannův mlýn 

a mnoho dalších 

Pokračování na str. 8

noc s andersenem

Pokračování ze str. 1

V první řadě jsme se seznámili s paní Růženou Ku-

bovou, seniorkou, která za rok přečetla 757 knížek. 

Pro nás to bylo nepředstavitelné. S paní Kubovou 

jsme si o četbě popovídali a také nám prozradila, 

proč tak ráda čte. Starosta Miroslav Bouda jí jako 

nejpilnější čtenářce roku 2011 předal poukázku 

na nákup knih a kytičku. 

Pak nás čekalo překvapení v loutkovém divadle. 

Cestou jsme složili přísahu u pohádkového stro-

mu, který vysadili žáci naší školy právě při příleži-

tosti Noci s Andersenem. Přísahali jsme na „holé 

pupky“, že budeme pravidelně číst. Principál Mi-

roslav Platl s celým divadelním kolektivem nám 

umožnili podívat se do zákulisí loutkového diva-

dla. Na vlastní „ruce“ jsme se přesvědčili, že práce 

loutkáře není vůbec jednoduchá. Všichni nám 

ochotně věnovali svůj volný čas, abychom zís-

kali spoustu informací. Za to i za jejich trpělivost 

jim moc děkujeme a těšíme se na další loutkové 

představení.

Perfektní byla večeře, protože to jsme si připada-

li opravdu jako v pohádce - my byli jako králové 

a královny a obsluhovala nás pážata. Ta pážata 

byla paní Magdalena Valečková, Marie Ohnesor-

gová a Šárka Škubalová. Po večeři přišla zábava. 

Paní Naďa Kunešová si pro nás připravila zdobení 

vajíček. Měli jsme příležitost tato vajíčka nejen vi-

dět, ale i je zdobit. Ke zdobení jsme používali vlnu 

a i to bylo velmi náročné. Některým se podařily 

opravdu pěkné kousky. S námi to zkoušela i Ester 

Krejnická, která nás po celou dobu fotografovala 

a také připravovala diplomy. Kdy? Samozřejmě 

v noci, kdy my jsme už spali. Všimli jste si, kolik 

lidí se o nás po celou dobu ve svém volném čase 

staralo? A to není konec.

Dalším zážitkem bylo vyprávění pana Ing. Jaro-

slava Schuberta. Vyprávěl nám o lese a odpovídal 

na naše otázky. O přírodě se učíme v prvouce 

a získali jsme další poznatky. Viděli jsme parohy 

i parůžky, kančí zub a velkou lesní encyklopedii. 

I pan Schubert se na nás připravil a věnoval nám 

část své noci. To už se nám pomalu klížily oči, tak 

jsme udělali povinnou očistu za asistence žáků 

knihovnického kroužku a kolem půlnoci jsme za-

lehli. Byla i pohádka na dobrou noc a také pár uro-

něných slziček. Pak zalehla i paní učitelka a paní 

knihovnice a chrápali jsme až do rána. Ráno nás 

čekala „královská“ snídaně a naši rodiče. A tak 

naše Noc s Andersenem skončila. 

Všem, kteří se o nás ve svém volném čase tak pěk-

ně starali a připravili nezapomenutelné zážitky, 

moc a moc děkujeme. Děkujeme také našemu 

úřadu, který vše zaplatil. Příštím třeťákům už teď 

závidíme. 

Žáci 3.A a Mgr. Helena Baláková
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19. 5. 1907 se narodil divadelní a fil-

mový herec Jan Pivec - Hotel modrá 

hvězda, Rozina sebranec, Divá Bára, 

F. L. Věk, Lucerna aj. 

20. 5. 1882 se narodil Sigrid Und-

setová, norská spisovatelka, nosi-

telka Nobelovy ceny - Jaro, Kristina 

Vavřincová, Jenny, Hořící keř atd.

20. 5. 1897 se narodil Josef Švejcar, 

pediatr 

23. 5. 1922 se narodil Karel Effa 

(vlastním jménem Effenberger), he-

rec - Adéla ještě nevečeřela, Deváté 

srdce, Amadeus, Arabela aj.

23. 5. 1952 se narodil Jaromír Pelc, 

český básník - Gilotina, Ten, kdo 

odchází, Platinové srdce, Démanty 

k snídani, Trosky aj.

24. 5. 1957 se narodila Tereza Bouč-

ková, česká spisovatelka - Rok ko-

houta, Sodoma komora, Indiánský 

běh, Křepelice atd. 

27. 5. 1942 Jozef Gabčík a Jan Ku-

biš provedli atentát na Reinharda 

Heydricha 

25. 5. 1862 zemřel Johann Nepo-

muk Nestroy, rakouský dramatik 

29. 5. 1922 se narodil ilustrátor, ar-

chitekt, scénograf Květoslav Bubník

31. 5. 1892 se narodil Bohuslav Rey-

nek, český grafik, básník, překladatel

nejpilnější 
čtenářka městské 
knihovny Březová
V březnu, měsíci knihy, byla odmě-

něna nejpilnější čtenářka Městské 

knihovny na Březové za rok 2011. 

Touto „nej“ čtenářkou se stala paní 

jak jsme v mš 1 vítali jaro

Pokračování na str. 9

Již tradičně u našeho letitého dubu, který je pro nás 

symbolem života. Vítali jsme jej přáním, písněmi, ob-

rázky i zaklínadlem:

„Kůry, můry, ven, ať je krásný den!

Kleptáky, páráky, kančí kůže,

ať vyleze, kdo jen může...“

Přivolávali jsme také včeličky, o kterých moc pěk-

ně vyprávěl děda Vojtíška B. pan Tancl. Děti dostaly 

ochutnat včelí lahodný lektvar - med.

Pak už vybuchl velikonoční třesk. Zdobení vajec 

různými výtvarnými technikami, výroba dárků. 

Na kroužku tvořivé dramatiky vzniklo pásmo s ná-

pracovala i 7.A, získala 38 bodů, v těsném závěsu 

za ní skončila 6.A s 36 body. Tentokrát asi chyběly 

síly osmičce, protože 32 bodů stačilo pouze na po-

slední místo.

Projekt je dlouhodobý, a tak se i ukáže, která třída je 

vytrvalcem a vybičuje se v posledních dvou kolech 

k nejlepším výkonům.

vědecký rok

V měsíci březnu proběhla další část našeho projek-

tu v režii paní učitelky J. Pokludové, která ji zaměřila 

na významné osobnosti a historii matematiky. Zpes-

třením kola byly otázky a úkoly týkající se historie 

a současnosti letních olympijských her.

Konečně se „zadařilo“ třídě 9.A a s počtem bodů 44 

(z celkových 45 možných) toto kolo vyhrála. Přes-

to má co dohánět v celkovém skóre. Velice hezky 

zahrada není jen hra

„Zahrada není jen hra“ je název projektu, který plánu-

jeme do budoucna. Zahrada mateřské školy by ne-

měla sloužit pouze ke hře, ale také k získávání nových 

poznatků z přírodního prostředí. Měly by se zde ob-

zvem „Kočičí velikonoce“, kterým děti potěšily nejen 

seniory v Dolním Rychnově, ale i občany města Bře-

zové při velikonoční obchůzce.

K velikonočním svátkům patří také stará řemesla, 

jako je pletení košíků, pomlázek, které si mohly děti 

vyzkoušet za pomoci zkušeného košíkáře p. Schu-

berta, a pletení pomlázek z truhlárny kamaráda 

Pepy. 

Všem těmto zástupcům starých řemesel děkujeme 

a věříme, že v řadách dětí najdou své pokračovatele.

Daniela Daňová

jevit přírodní prvky jako je kámen či dřevo, bylinková 

spirála či malá ovocná zahrádka. Plánů máme spous-

tu, avšak realizace občas pokulhává. Ať už z finanční 

stránky či nedostatkem času. Proto jsme s obrovským 

nadšením přijali nabídku tatínka ze třídy Rybiček, který 

zprostředkoval darování balvanů z Kamenolomu Vít-

kov. Firmě Szolár děkujeme za jejich odvoz a umístění. 

Před mateřskou školou tak vzniká další prostor pro hru 

a rozvíjení vědomostí dětí. Ještě přibudou drobné dře-

věné prvky. Více se dozvíte na našich webových strán-

kách www.mskomenskeho.estranky.cz.

Jitka Hornerová, 

ředitelka MŠ Komenského
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Růžena Kubová, která během 

roku 2011přečetla neuvěřitelných  

757 knížek. Kytičku, poděkování 

a poukaz na nákup knih předal sta-

rosta města pan Miroslav Bouda. 

Beseda se 
spisovatelkou 
ivonou Březinovou
V pondělí 16. dubna 2012 zavítala 

na Březovou známá česká spisova-

telka, autorka knih pro děti i dospě-

lé paní Ivona Březinová. Při velmi 

poutavém vyprávění měli návštěv-

níci besedy možnost dozvědět se 

něco o soukromém životě paní 

spisovatelky, o důvodech, proč se 

spisovatelkou stala, o rodině. Dále 

jsme se dozvěděli, jaké žánry píše 

a představila některé ze svých knih. 

Vyprávěla i velmi zajímavé příběhy 

těch, od kterých čerpá svou inspi-

raci. Při představování trilogie Holky 

na vodítku, která popisuje příběh tří 

děvčat postižených nějakou závis-

lostí, varovala názornými příklady 

a příběhy před užíváním jakýchkoliv 

drog a před závislostmi. Ze zajíma-

vé besedy vyplynula i informace, 

jak mohou lidé, kteří se dostanou 

do svízelné životní situace, najít 

pomoc. V sokolovském okrese je to 

například K - centrum.

Posláním K - centra je pomoc pře-

konávat a řešit problémy, které 

s sebou přináší (zne)užívání návy-

kových látek (potíže biopsychoso-

ciální). Pomoc nabízí uživatelům 

drog, závislým lidem, experimen-

tátorům, rekreačním uživatelům 

Lupínek hrál dětem v Habartově

Pavlu Novotnému - bývalému dětskému herci, 

který od září, kdy odešel Robin Mach (SŠ a nemož-

nost dojíždění), zastoupil v jeho roli loupežníka 

a svým výkonem přispěl k tomu, že dal mladším 

hercům příklad.

Markétě Číhalové, která věnuje divadlu hodně 

času i v době, kdy má „za dveřmi“ přijímací zkouš-

ky na SŠ a spolu s Pavlem vytvořila na jevišti zá-

bavnou dvojici.

Filipovi Bendíkovi, který je novým členem Lupín-

ku a při přípravě, stěhování a při všem, co bylo 

třeba, byl spolehlivým pomocníkem.

Paní Radce Kršové, která převzala štafetu „mistra 

zvuku“ a díky jíž byl hudební doprovod v pořádku.

Paní Monice Birošové za namalování kulisy lesa 

v rekordním čase.

Paní Vlastě Raymanové, která byla pozvaná na „vý-

let“ do Habartova a pak měla plné ruce práce 

s úpravou „lesa“ a dohledem v zákulisí.

Paní Marléně Brožákové, vedoucí MKS Habartov 

a jejím spolupracovnicím za ochotu, vstřícnost 

a pěkný přístup k našim dětem a zároveň za po-

zvání k dalším vystoupením Lupínku v Habartově.

Dobrá věc se podařila, a i když si někdy postesk-

neme na klesající zájem dětí o podobnou činnost, 

po takové akci, jakou bylo toto vystoupení, máme 

chuť zase pokračovat. Takže na otázku dětí - Kdy 

zase pojedeme někam hrát? - můžeme odpově-

dět: Brzy!

Divadlo Lupínek, Olga Langerová

Když se v loňském roce děti z Lupínku naučily role 

do pohádky „Kdo se bojí, nesmí do lesa“, zahrály 

ji několikrát na Březové a také v Krajkové. Tam se 

na své vystoupení pro děti MŠ a ZŠ vždycky těší, 

protože tam se vytvořila mezi herci a diváky velice 

milá a příjemná atmosféra. Podobnou situaci zaži-

ly lupínkovské děti 17. dubna 2012 při vystoupení 

v Habartově, kde hrály pro 1. stupeň ZŠ.

Přípravu doprovázely starosti s obsazením rolí za tři 

děvčata, která se projevila jako velice nespolehli-

vá, a rozvrhem zkoušek. Zároveň se totiž nacvičuje 

nová pohádka a v pravidelných čtvrtečních odpo-

ledních bylo málo času, takže se zkoušelo i v neděli.

Habartovské vystoupení dopadlo dobře. Začá-

tek trochu zdrželo náhlé krvácení z nosu jedno-

ho herce, ale pak už vše probíhalo tak, jak mělo. 

Všichni se snažili zahrát co nejlépe, diváky vtáhli 

do děje, pobavili, rozesmáli. Jejich reakce a závě-

rečný potlesk byly tou odměnou, kvůli níž se herci 

na jevišti převtělili do pohádkových postav:

Markétka Rakašová - nejmenší bludička, Lucinka 

Macháčková - nejmenší skřítek,

Vašík Bendík - 2. skřítek, Zdeněk Rakaš - 1. skřítek,

Natálka Czsergeová - Meluzína, Verunka Lapčáko-

vá - 1., 2., 3. bludička

Anetka Rakašová - Mařenka, Horst Bauer - Jeník,

Šárka Šudřichová - čarodějnice, Hejkal, Markéta 

Číhalová - hastrman, Magibaba

Pavel Novotný - loupežník Kujón

Všem patří uznání za přístup, velkou snahu a he-

recký výkon, přesto je třeba zvlášť poděkovat:

Verunce Lapčákové, která měla svou premiéru 

a v roli bludičky se dokázala v krátkém čase naučit 

i úlohy za ty, které nás „zradily“.

Pokračování na str. 10

haló, divadlo!

Na Březové již 16 roků žije Dětské divadlo Lupínek, 

jímž prošla za tu dobu téměř stovka dětí. Některé 

se mihly krátce, jiné hrály několik let a divadlo se 

jim „zadřelo“ pod kůži. Jedním z nich je Pavel No-

votný, který na své kroky na jevišti vzpomíná, do-

posud Lupínku pomáhá a moc rád by pokračoval.

Březová má výborně fungující loutkové divadlo 

Zvoneček, dětský soubor Lupínek, ale schází tu 

ještě něco - dospělácké divadlo. Proto se obra-

címe s výzvou ke všem, kteří mají zájem a chuť 

založit na Březové ochotnický divadelní soubor.

Uvítáme ty, kteří prošli s Lupínkem mnoha po-

hádkami pro děti a samozřejmě všechny (na věku 

nezáleží), kteří by se chtěli této činnosti věnovat 

a hrát hlavně pro dospělé.

Divadlo Lupínek

tel.: 777 748 196, 774 130 439
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drog a rodičům. K - centrum sídlí 

na adrese Sokolov, Marie Majerové 

1764, kontakty jsou: Jana Kuráko-

vá, tel. 608 656 548, www.kotec.cz, 

kc_sokolov@kotec.cz.

Neúnavné vyprávění paní spisova-

telky nadchlo většinu přítomných, 

kteří měli možnost odnést si z bese-

dy dobré rady do života.

Beseda byla pořádána za finanč-

ní podpory Ministerstva kultury 

a Města Březová.

z jednání 
svazku obcí 
sokolov - východ
Zasedání rady svazku se konalo 

dne 27. 3. 2012 na obecním úřadě 

v Šabině za účasti zástupců člen-

ských obcí a manažera.

Kontrola usnesení

z minulých zasedání 

Rada svazku vzala na vědomí infor-

maci o průběhu projektu ReSource, 

kde byly zajištěny dodatečné zdroje 

na propagaci projektu, následně 

bude vytištěna mapa, přeloženy 

a vytištěny výstupy a zorganizována 

výstava.

Informace o průběhu

realizace dotovaných projektů

Rada svazku rozhodla o odstoupení 

od realizace projektu Místní destinač-

ní management obcí Mikroregionu 

Sokolov - východ z důvodu dodateč-

ných požadavků na rozpočty obcí, je-

jichž krytí je současné době nereálné.

U projektu Studie - Antonínské arbo-

retum již byla Sokolovu vrácena část 

půjčky ve výši 1,2 mil Kč, na zbytek 

byl Sokolov požádán o prodloužení 

termínu. 

Po řadě anabází s finanční účasti obcí 

je v plném běhu realizace projektu 

Integrované řešení rozvoje obcí Mi-

kroregionu Sokolov - východ. 

Psí útulek

Město Sokolov představilo své zá-

měry řešit otázku nakládání s tou-

lavými zvířaty formou výstavby 

Tábor se nalézá 15 km od Březové, mezi Kostelní Bří-

zou a Rovnou nad údolím říčky Velká Libava ve Slav-

kovském lese. Děti budou rozděleny do smíšených 

oddílů pod vedením zkušených vedoucích, kteří 

prošli kurzem „Vedoucí dětského kolektivu“ akredi-

tovaným Ministerstvem školství, mládeže a tělový-

chovy ČR.

letní tábor Bystřina 2012 - Black river

v letošním roce se můžete těšit na připravovanou 

celotáborovou hru pro děti ve věku 6 - 15 let v ter-

mínu 

1. - 14. 7. 2012

Cena táborového pobytu: 3.500,-- Kč, cena pro členy 

PS Březová 3.000,-- Kč.

Možnost rozložení ceny tábora na splátky.

mladí hasiči pořádají květinový den 

Dne 16. 5. 2012 se opět zapojí Mladí hasiči Březová 

do celorepublikové akce s názvem Boj proti rakovi-

ně 2012.Této charitativní akce se zúčastňujeme již 

třetím rokem a má rok od roku větší ohlas u míst-

ních lidí na Březové. Proto jsme v letošním roce 

objednali o proti loňsku o 50 kytiček více, tj. 350 

kusů, a věříme, že i v letošním ročníku vše rozdáme. 

poděkování do mš 2 

Chtěla bych takto vyjádřit velké poděkování a ob-

div paní ředitelce Danuši Vaňkové, celému kolekti-

vu učitelek a kuchařkám z mateřské školy v Březo-

vé ve Smetanově ulici, kam jezdím pravidelně pro 

vnoučka. Děkuji za péči o svěřené děti, za akce, které 

pro ně pořádají, za dokonalé informace o veškerém 

dění ve školce, jak na nástěnkách, tak i na internetu, 

včetně fotografií ze všech akcí - oslavy narozenin 

dětí, výletů, divadla, plavání, školy v přírodě, před-

školní výchovy, výuky německého jazyka a také 

i o jídelníčku. Za povšimnutí stojí nejen pěkné vyba-

vení školky, ale i zahrady.

Díky, že v této školce se dělá vše pro dobro dětí.

Alena Luks

Cena jedné kytičky je od pořadatelů akce stanovena 

na 20 Kč za jeden kus, ale to je jen minimální částka.

Věříme, že Ligu proti rakovině podpoří naši občané 

i v letošním ročníku. Nikdy nevíme, koho tato zákeř-

ná nemoc může postihnout v našem okolí.

Za SDH Březová Tomáš Katzer, 

vedoucí a pořadatel akce 

Pokračování na str. 11
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psího útulku Karlovarskému kraji 

a rozhodujícím městům regionu. 

Přítomní zástupci obcí jasně ga-

rantovali zájem se na společné 

investici podílet. Výhodou velkého 

regionálního psího útulku je jed-

nak možnost rozpuštění nemalých 

investičních i provozních nákladů 

na více subjektů a dále možnost 

zavedení funkčního systému, kte-

rý může vést ke snížení počtu tou-

lavých psů. 

Další dotované projekty

Připravuje se stavební povolení 

na napojení páteřní cyklostezky 

v Tisové. Zainteresované obce 

poskytly prostředky na odkup po-

zemků a vynětí z půdního fondu. 

Bude třeba zajistit prováděcí do-

kumentaci na lávku v hodnotě cca 

210 tis. Kč.

Starosta Pešek požádal o rozdě-

lení projektu na čtyři samostatné 

etapy.

Informace o hospodaření

Finanční situace svazku se po dra-

matickém vyhrocení na podzim 

uklidnila a stabilizovala, všechny 

závazky mikroregionu jsou nyní 

kryty v rámci rozpočtu potřeb-

nými příjmy. Byly projednány 

rozpočtové změny provedené 

v předchozím období.

Společný nákup energií

Obce byly informovány o možnos-

ti uspořádání společného výběru 

dodavatele na nákup elektrické 

energie, eventuelně plynu. S ohle-

dem na dosavadní zkušenosti se 

upřednostňuje využití tlaku na vý-

znamné dodavatele ke snížení 

ceny, nikoliv výběr jen na základě 

ceny, kde je riziko nespolehlivosti 

v současné době nově vznikají-

cích neověřených subjektů.

Informace, různé

Byla projednána žádost pana 

Hlouška na poskytnutí příspěvku 

na vedení informačního portálu 

o Sokolovsku - rada svazku schvá-

lila poskytování ročního příspěvku 

ohlédnutí za velikonoční prakiádou 

Na velikonoční neděli si pozvali březovští prakisté 

své střelecké přátele na tradiční Velikonoční pra-

kiádu. Jednalo se o volnou, nemistrovskou sou-

těž. Necelá třicítka soutěžících strávila sváteční 

dopoledne v místní malé tělocvičně v budově bý-

valého 1. stupně základní školy. V soutěži si mělo 

p BřeZoVSKý Střelec ladiSlaV SZolar 
ZaMěřuJe SVůJ cíl

p VítěZ Jiří ProVaZNíK Zcela VPraVo, BroNZoVý PaVel 
roZMuš uProStřed, Petr VocelKa Z KliMeNtoVa 
ČtVrtý ZleVa, rudolf PeKuNiaK druhý ZleVa.

možnost vyzkoušet střelbu z praku i několik dětí. 

Své nesporné kvality opětovně potvrdil jeden z nej-

lepších střelců České republiky Jiří Provazník z Bře-

zové, který soutěž vyhrál. Za ním se umístil Petr Vo-

celka z Klimentova a na třetí příčce skončil Březovák 

Pavel Rozmuš.

p VítěZ Soutěže PaVel roZMuš PrVNí ZleVa 

kuželov 14. dubna 2012 

Březovští prakisté již také absolvovali další soutěž 

zařazenou do Mistrovství ČR ve střelbě z praku, a to 

v moravském Kuželově. Desetičlenná výprava z Bře-

zové si vedla velmi dobře. Pavel Rozmuš si připsal 

cenné body do celkového hodnocení M ČR a soutěž 

vyhrál. V první desítce se umístili celkem čtyři Bře-

zováci. 

Výsledky: 1. Rozmuš Pavel, Březová

 2. Pomykal Antonín, Hrubá Vrbka

 3. Kučera Rostislav, Moravský Písek

 7. Králič Jaroslav, Březová

 8. Provazník Jiří, Březová

Další mistrovská soutěž se bude konat opět na Mo-

ravě, a to 26. května v Mutěnicích. Mutěnice se 

mimo jiné již pilně připravují na červencový Evrop-

ský pohár ve střelbě z praku, kterého se zcela jistě 

zúčastní i celá řada březovských střelců.

Pokračování na str. 12p SPoleČNé foto úČaStNíKů.
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t týMoVé foto 
Z itálie:
dolNí řada ZleVa: 
VladiMír StřihaVKa, 
KarolíNa PoláKoVá, 
doMiNiK fiala, toMáš 
BeNc, rudolf GieSSl
horNí řada ZleVa: 
treNér JaN VoKáČ, 
PaVel Kodl, Jiří 
SVoBoda, radoVaN 
fišer, JaKuB KoZlíK

centrum pro zdravotně 
postižené karlovarského 
kraje pořádá:

itálie - rosolina mare
25. 5. - 3. 6. 2012, odjezd z Karlo-

vých Varů, Sokolova a Chebu

Cena: 3 850,- Kč/dospělý, 3 450,- 

Kč/děti do 15-ti let. Cena zahrnuje: 

dopravu autobusem s WC a klima-

tizací, 7x ubytování v apartmá-

nech Wally nebo Omega, služby 

delegáta v místě pobytu, kom-

pletní pojištění a pojištění CK proti 

úpadku.

Bližší informace na pobočkách 

Center pro zdravotně postižené 

Karlovarského kraje: 

www.sluzbypostizenym.cz

tel.: 352 628 788, 602 340 482.

tBB vstupuje do sezony s několika změnami

Cyklisté Team bike Březová absolvovali počátkem 

dubna týdenní vytrvalostní soustředění v Itálii v okolí 

Lago di Garda. Žactvo najezdilo v deseti tréninkových 

jednotkách přes 400 km a dospěláci se v sedmi dnes 

vyšplhali na 1200 km. Po návratu hned z plného tré-

ninku nastoupili do závodního tempa a posbírali ně-

kolik pěkných umístění. 

Na závěrečném závodě Karlovarského Bahna se z ví-

tězství radovali mezi nejmladšími žáky Tomáš Benc, 

ve veteránkách Monika Kubínová a v mužích Rado-

van Fišer. Všichni tři si pak tímto vítězstvím zajistili 

i celkové vítězství v tomto tradičním čtyřzávodovém 

seriálu. Těsně pod stupni vítězů v závěrečném závo-

dě a celkově třetí místo obsadil kadet Martin Kofroň. 

V mužích startoval ještě Pavel Kodl, ale ten měl opět 

defekt a z dobře rozjetého závodu, kdy atakoval ve-

doucí pozici Fišera, se propadl na osmou příčku.

Plzeňský pohár MTB - Becker cup měl v neděli již své 

druhé pokračování. TBB měl zastoupení pouze v mlá-

dežnických kategoriích. Největšího úspěchu dosáhla 

Karolína Poláková, která absolvovala v krátkém rozmezí 

dva starty. Nejprve vyhrála svoji kategorii mladších žá-

kyň a pak ještě ve starších žákyních dojela druhá. V nej-

mladších žácích se výrazně projevila únava na Tomáši 

Bencovi, který dojel na 10. místě. V mladších žácích 

startovali nováčci v týmu Rudolf Griessl a Vladimír Stři-

havka. Ruda v dobrém čase dojel 9. s minimální ztrá-

tou, Vláďa ve své závodní premiéře nezklamal a vybo-

joval 13. místo. Velmi dobrého času mezi kadety dosáhl 

Jakub Kozlík, který mu zajistil 6. místo.

O následujícím víkendu se již rozjede také Karlovarský 

pohár a také Český pohár MTB. 

V sobotu 21. 4. odstartoval ČP XC, a ten by měli objet 

Pavel Kodl ml. a Karolína Poláková. Na první závod za-

mýšlel ještě jet Radek Fišer, ale na poslední chvíli si to 

rozmyslel. Takže v Teplicích pouze Karolína ve starších 

ve výši 5 tis. Kč, a žádost p. Soukupa 

o příspěvek na propagační video-

materiál o vodácké a cyklistické 

řece Ohři - rada doporučila přispět 

částkou 20 tis. Kč s podmínkou, že 

bude tento příspěvek kryt z úspor 

na jiných akcích v rámci rozpočtu 

roku 2012 a dále, že videomateriál 

bude k dispozici k volnému použití 

obcím Mikroregionu.

Předseda informoval o průběhu 

„bowlingové ligy“, kde bohužel 

zřejmě vzhledem k nevhodnému 

termínu (prosinec) nebyla valná 

účast. Proto bude další akce uspo-

řádána před prázdninami.

V závěru byla podána informace 

o Paktu starostů na snížení emise 

CO2 do roku 2020. Sokolovsko se 

s ohledem na nemožnost zajištění 

relevantní účasti podnikatelského 

sektoru této iniciativy nezúčastní.

Účastníci zasedání rady svazku 

zaregistrovali dlouhodobou neú-

čast zástupce Lokte na zasedáních 

rady - rada svazku uložila navštívit 

starostu Lokte a vysvětlit si postoj 

Lokte k Mikroregionu.

Příští zasedání rady se uskuteční 

v červnu ve Vintířově.

žákyních a Pavel v kategorii expert. Karolína svůj prv-

ní start v této soutěži zvládla, ale odstup od známých 

soupeřek byl větší, než se dalo očekávat. I tak jako je-

diná 2001 na startu nechala několik svých soupeřek 

za sebou a dojela 19.

Pavlovi se docela povedl start, ale postupně se pro-

padal. První kolo projel v 16. čase, druhé kolo zna-

menalo další propad na 17. příčku. Pak se však rozjel 

a v dalších dvou kolech začal zlepšovat svou pozici. 

Konečné 14. místo není dle očekávání, ale dobrý start 

do soutěže.

V neděli 22. 4. se naše barvy rozdělily. 4 závodníci jeli 

v Lokti Kozí Vrchy v rámci Karlovarského poháru a 3 od-

jeli na Becker cup do Chrástu.

Takže v Lokti Kodl a Kofroň jeli od startu ve špici. 

Toms bojoval s kopcem uprostřed startovního pole 

a Tomáš Benc jel kratší trať. Pavel taktickým výkonem 

se nenechal vyprovokovat k zběsilostem a stálou jíz-

dou si dojel pro stříbrnou příčku v absolutním pořadí. 

V kategorii to znamenalo vítězství. Martin jel se svým 

největším konkurentem v kategorii, ale před cílem 

mu podlehl. Jako kadet tedy 2. a v absolutním pořadí 

do desítky je velmi pěkné. Tomsík jako obhájce celko-

vého vítězství kategorie Masters 3 odstartoval sezónu 

2. místem. Tomáš v nejmladších žácích jel zkrácenou 

trať a bez větších problémů mohl slavit vítězství.

Do Chrástu u Plzně pak odjeli Karolína Poláková, Ruda 

Griessl a Vláďa Střihavka. Karolína potvrdila, že patří 

mezi nejlepší závodnice kategorie v západních Če-

chách. V mladších žákyních si nechala po startu odjet 

závodníci z České spořitelny, kterou pak již nedoká-

zala dojet. Ve starších žákyních si spravila chuť a jas-

ně vyhrála. Ruda i Vláďa startovali pouze v mladších 

žácích a jejich výkon nebyl ideální. Oba se teprve učí 

závodit, ale velmi lehce vzdávali jednotlivé souboje. 

V cíli byli nakonec hodnoceni na 13. resp. 14. místě.
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měření 
propustnosti! 
řidiči pozor!

Policie ČR pro řidiče připravila pre-

ventivní akci se zaměřením na pro-

pustnost světla přes čelní a přední 

boční okna u řidiče a spolujezdce 

u motorových vozidel.

Jedná se o preventivní a informativní 

akci, tedy o beztrestné měření pro-

pustnosti skel u Vašich motorových 

vozidel, které budou policisté měřit 

za pomocí speciálního měřiče pro 

propustnost světla a odrazivosti po-

vrchu.

Akce se koná dne
15. 5. 2012 od 15:00 do 17:00 hod.

v Sokolově, ul. Spartakiádní - pod 

zimním stadionem na bývalém he-

liportu.

Máte-li pochybnosti o aktuální 

propustnosti světla na sklech Vaše-

ho vozidla, přijeďte se přesvědčit 

a nechte si propustnost beztrestně 

změřit, abyste se do budoucna vy-

hnuli sankci za porušení zákona.

Pro Vaši informaci, vozidla opatřená 

fóliemi nesplňují technické podmín-

ky pro provoz na pozemních komu-

nikacích. Pokud má řidič takto upra-

vené auto, dopouští se přestupku. 

Pokud je propustnost světla nižší než 

70 %, hrozí řidiči bloková pokuta do  

5 tisíc korun. Řidič je upozorněn 

na to, že folie z oken musí odstra-

nit. Pokud je propustnost pod 20 %, 

policie přestupek postoupí správní-

mu orgánu a řidiči je zakázána další 

jízda. Pokuta je v tomto případě od  

5 do 10 tisíc korun nebo 6 měsíců 

až rok zákaz řízení. Všechny úpravy 

a opravy zasklení vozidel, které mají 

za následek snížení světelné pro-

pustnosti zasklení, je možné prová-

dět pouze za dodržení podmínek 

daných předpisem EHK č. 43, resp. 

směrnicí 92/22/EHS a musí podle 

nich být schváleny.

npor. Mgr. Bc. Neděla Radek,

vedoucí OO PČR Sokolov-venkov
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zpravodaj města Březová a přidružených oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provozovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí k pronájmu 

neBytovÉ prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Výběrové řízení na provozování klubovny 
v areálu stadiónu FK Olympie Březová. 
I. Vymezení a předmět nabídky
Předmětem nabídky je „Pronájem a provozování klubovny“ v objektu FK Olympie Březová, včetně veřejných záchodů 

a okolí klubovny při akcích fotbalového klubu. 

2. Informace o způsobu podání nabídky. 
Místo pronájmu - Klubovna FK Olympie Březová, včetně veřejných záchodů a terasy. 

Doba pronájmu  - Doba pronájmu je stanovena na jeden rok ode dne uzavření smlouvy s možností prodloužení na další rok. 

Počátek doby pronájmu - Od 1. 8. 2012. 

Způsob hodnocení nabídek - Hodnocení a výběr nabídek uchazečů, kteří splní vyhlášené podmínky, bude provedeno 

výborem FK Olympie Březová. 

Způsob podání nabídek - Nabídku předat nebo doručit výboru FK Olympie Březová. Termín doručení je do 30. 6. 2012. 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

1. Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení a bude podepsána uchazečem nebo fyzickou osobou/podnikatelem. 

2. Nabídka bude obsahovat identifikační údaje uchazeče vč. uvedení odpovědného zástupce uchazeče pověřeného 

k dalšímu jednání. 

3. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

4. Nabídka bude zpracována dle přílohy – Zadávací dokumentace – předání k dispozici na FK Olympii Březová, nebo 

na níže uvedeném kontaktu. 

Práva FK Olympie Březová 

1. FK Olympie Březová si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek, neakceptování nabídky v celém 

rozsahu, odmítnout všechny nabídky a řízení zrušit bez udání důvodu. 

2. Výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká právní vztah, vyhlašovatel si vyhrazuje právo jednat o smlouvě a upřesnit její 

konečné znění. 

3. Uchazeči nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil v souvislosti s účastí v tomto řízení. 

Při dotazech nebo nejasnostech prosím kontaktujte Petra Kortuse na e-mail: petr.kortus@gmail.com. 


